CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JEFINHO DO BALNEÁRIO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8321

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Serra

O Vereador que firmam o presente vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO / 2023

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

O Vereador firmatário do presente, vem mui respeitosamente solicitar à Vossa Excelência

Senhor Presidente desta Augusta Casa Legislativa, na forma do art. 95 inciso XXIII da

Lei Orgânica e do art. 282 do Regimento Interno, apresento a Vossa Excelência o presente

requerimento, e que seja encaminhado ao Secretário Municipal de Saúde – SESA

Excelentíssima Senhora Bernadete Coelho:

1. Informações referente a transferência de pacientes (adulto ou infantil) das UPA´S

da Serra (Carapina, Serra Sede, Castelândia) para Hospitais Estaduais:

a) Tempo estimado de espera de confirmação de vaga/leito hospitalar para

paciente, após a UPA incluir no sistema de Regulação de Vagas.

b) Tempo estimado de espera de confirmação de vaga/leito de UTI para

paciente, após a UPA incluir no sistema de Regulação de Vagas.

c) Tempo estimado de conclusão da transferência/remoção do paciente, após

confirmação da vaga/leito hospitalar, após a UPA incluir no sistema de

Regulação de Vagas.

d) Tempo estimado de conclusão da transferência/remoção do paciente, após

confirmação da vaga/leito de UTI, após a UPA incluir no sistema de

Regulação de Vagas.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 16 de março de 2023.

JEFFERSON FERNANDES SILVA

(JEFINHO DO BALNEÁRIO)

VEREADOR

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380038003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2023-03-17T09:51:33-0300